
書式第 12号 (法第 28条関係)

2020(令和 2)年度 事業報告書
2020(令和 2)年 7月 1日 からa21(令和 3)年 6月 ∞ 日まで

特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジヤパン

1事業の成果
2020年度は新型コロナウイルス感染の世界的流行により事業活動および事業収支の 当の影響が及ん
だが、多くの支援者やボランティアのご協力により、国内居住支援プロジエクト(PHW)を通して、都内在住の主に
高齢者や障がい者の方々を対象にした住まい探し及び清掃や修絡を始めとする環境整備等の援助事業を実施

4施設のした。また、若者を対象とした指導者青 ンを活用して実施した。更に、
修繕活動を行つた。これらの活動を通して、団体の理念や活動の意義に賛同するパートナーの輸を広げると共
に、住まいに関する諸問題や市民社会の今回の重要性についても、広く社会に向けて一定の発信を行つた。
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通年 ヨコ 5人 VA 1326



国内外の貧困

住居、ホーム
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通年 国内外 5人 ‖/A 3,762

(2)その他の事業
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2020年度 活動計算書

2020年 7月 1日から 2021年 6月 30日まで

特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジヤバン

41291,952
718,371
7,169

位 :円 )

I

1受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2受取寄附金
受取寄附全
3受取助成金等
受取補助金
受取民間助成金
4事業収益
国内外の貧困解消及び緊急援助の
ための人材派遣事業(GV事業)
5その他収益
受取利息
為替差益
その他
経常収益計
I経常費用
1事業費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
通勤費
教育訓練費
人件費計

(2)その他経費
工事費
寄付金
保険料
地代家賃
水道光熱費
消耗品費
滅価償却費
旅費交通費
通1日費
郵便・荷造運賃
広告宣伝費
業務委託費
弁護士会計士等報酬
購読料、書籍代
租税公課
銀行手数料
諸会費
その他経費計
事業費計
2管理費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費

金 額科
口
日

160,000
2,177,000

60,145,746

3,205,600
500,000

ｎ

）

2,337,000

60,145,746

3,705,600

2.565.944

ｎ

）

1,093
574,174
1,990,677

68 754

15,860,146
2,531,269
32,446
919,774
1,882

19,3451517

5.167.4071

190,1581

55,2761

2,984,513
175,955
380,275
330,530
255,096
327,211
83,365
162,373
186,945
112,750
2,052
2,500
265,284
113,250
7941

30,140,457



通勤費
教育訓練費
人件費計

(2)その他経費
保険料
地代家賃
水道光熱費
消耗品費
滅価償却費
旅費交通費
通信費
郵便・荷造運賃
業務委

“

費
弁護士会計士等報酬
租税公凛
銀行手数料
議会費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

皿 経常外収益
雇用調整助成金
家賃支援綸付金
経常外収益計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額

109,767
2 036

7 979 009
38 119 .466

正 産

5,129,295

6,482
600,487
35,402
431048
14,745
2,024
34,682
4,247
650,585
1,320,000
1,450
119,812
16,750
2,349,714

3016C“ :1824

4,183,748
34,818,572

0
18,321,635

53.140.207

3,015,000
1,168,748



2021年6月 30日 現在
特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジヤパン

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物

什器備品

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

敷金

保証金

投資その他の資産計

固定資産合計

当期正味財産増減額

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

皿 正味財産の部

資 産 合 計

I負債の部

2 固定負債

蔓置五藍□

負 債 合 計

前払費用

流動資産合計

1 流動資産
現金及

未収金

前受金

預り金

流動負債合計

1 流動負債
未払

:II

53,959,953

838,767

325.594

362,750

295.342

55,124,314

2 1 顧 2

658.092

1,000,000

500.000

1,500,000

57.232.406

3,558,160

220,

4,142,199

ｎ

）

4.142.199

18,321,635

34.818.572

57.282.406



財務諸表の注配

1 重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月 20日 2017年 12月 12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
定額法を採用しています。

(2)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当事項はありません.

(3)ポランティアによる役務の提供
腋当事項はありません。

(4)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増滅及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は53,140,207円 ですが、そのうち458,522円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は52,681,685円 です。

3固定資産の増減内訳

4役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

5その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分しています.

備 考補助金等の名称 交付者 期首残高 当期増加額 期末残高

口土交通省

公益財団法人
電通青薬会

3,205,600

500,000 41,478

3,205,600

458,522

3_705.600 3_247_078 458.

居住支援法人活動支援
事業

Hab■at Leadership

A03denny
ユースコーテ研修

合 計

科 目 取 得期首取得価額  i 減少  l期 末取得価額 l減価償却黒計額
l

522.5041
2.351.1631

1.000,0001

1.500.0001

375,702

500.000

:         :
O1      522,5041
01    2,726,8651

01    1,000,0001
1,500,0001      500,0001

△ 159,754
△2,431,523

362,750
295,342

1,000,000
500,000

875.715.373.6671 1.500,0001    4,749,3691   △ 2.591,277 2,158,09i

有形回足資産
建物
什器備品
投資その他の資産
敷金
保証金
合 計

科 目

(活動計算吾 )

受取寄付金
合 計



2020年度 財産目録
2021年6月 30日 現在

特定非営利活動法人
ハビタット・フォー・ヒューマニテイ・ジヤ′くン

(単位 :円

金 額科 目

33,398,660

19,571,150

136,806

853,337
838,767

____22ユ重旦生

362,750

295,342

658,092

1,000,000

500,000

1,500,000

55,1241314

4,142,199

ｎ

一

2 158 092

199

57 82 .406

4 1

3,558,160

220,000

039

53.140.207

1流動資産
現金及び預金

普通預金 三菱UFJ銀行新宿西支店
普通預金 三菱UFJ銀行新宿西支店 (米 ドルロ)
普通預金 三井住友銀行中野坂上支店

郵便貯金

未収金

前払費用

流動資産合計

資 産 合 計

I資産の部

I負債の部

2固定資産
(1)有形固定資産

建物

電気・電話工事

什器備品
パソコン3台

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

敷金
保証金

投資その他の資産針

固定資産合計

1流勁負債
未払費用
前受金

預り金

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正 味 財 産



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2020(令和 2)年度 年間役員名簿

2020(令和2)年 7月 1日 から 2021(令和3)年 6月 30日 まで

特定非営利活動法人ハビタット・フォー・ヒューマニティ・ジャパン

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事
メリン・ビルギッ
タ・セシリア

2020年 7月 1日

～2021年6月 30日
な し

理事
ビョンサン・ ミン・

ジュン
2020年 7月 1日

～2021年 6月 30日
な し

理事
イノクチマリコ

井ノロまりこ
2020年7月 1日

～2020年9月 30日
な し

理事
ノプトモ ヒロユキ

信朝 裕行
2020年 7月 1日

～2021年 6月 30日
な し

理事 ガオ 0リ ュウ高柳 2020年 7月 1日

～2021年 6月 30日
な し

理事

ジョセフ・ジュニ

ア 0スカリア
・スカリア

2020年 7月 1日

～2021年 6月 10日
な し

理事
タナカ・ダイアナ・
プイ・リー

2020年 12月 10日

～2021年 6月 30日
な し

監事
ウエダ ヒロコ

上田 博子
2020年 7月 1日

～2021年6月 30日
な し

監事
スズキ

鈴木

トシヒコ

敏彦
2020年17月 1日

～2021年 6月 30日
な し



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2021(令和3年)年 6月 30日 現在

物む:樺新l雁置法人ハビタット・フォー・ヒューマニアィ0ジャパン

氏   名

メリン ビルギッタ セシリア

メリン 0ビルギッタ・セ
シリア

2
カジ

鍛治

トモヤ

智也

ｎ
Ｊ

イノクチマリコ

井ノロまりこ

4
ノプトモ ヒロユキ

信朝 裕行

5
ウエダ ヒロコ

上田 博子

０^
オザワ ミホコ

小澤 美穂子

７
・

ワタナベ マリコ

渡邊 真理子

Ｒ

〕

ナカノ シンゾウ

中野 信三

Ｑ

）

シライワ ヒデアキ

白岩 英明

10
ジェイコプソン ユカリ

ジェイコブソン 友加里


